
Bestyrelsens skriftlige beretning for 2025 

Kære medlemmer, 

Så kan vi se tilbage på sæson nr. 146 i Horsens Sejlklub. 2025 har været et år med høj aktivitet 
på fjorden, godt sejlervejr, gode resultater på kapsejladsbanerne og mangfoldig udfoldelse af 
et dejligt levende klubmiljø. Det har desuden været et år, hvor en forholdsvis ny bestyrelse har 
skullet finde sit ståsted på skuldrene af vores dygtige forgængere, med et erklæret ønske om 
at opstarte en fornyelsesproces, men med stor respekt for traditionerne i vores hæderkronede 
klub. 

Bestyrelsen har siden sidste generalforsamling afholdt en række bestyrelsesmøder med fokus 
på daglig drift og økonomi, men der har også været tid til at drøfte fremtid, udvikling og 
prioritering af klubbens og bestyrelsens ressourcer. Vi har blandt andet genbesøgt klubbens 
værdigrundlag og bakker forsat 100% op om vores mission og vision, der lyder som følger: 

Mission 
Det er Horsens Sejlklubs mission at virke til gavn for sejlsporten og skabe ”sejlere for livet”. 
Dette gøres ved at tilbyde de bedst mulige rammer for træning, uddannelse, kapsejlads og 
tursejlads uanset alder og niveau. 

Vision 
Det er Horsens Sejlklubs vision at skabe et klubmiljø, hvor medlemmerne på tværs af alder og 
niveau kan dyrke deres passion for sejlsport. Horsens Sejlklub vil desuden være en aktiv og 
værdsat idrætsklub, der uddanner sejlere på alle niveauer, herunder sejlere, der markerer sig 
på topniveau i nationale og internationale sammenhænge. 

At vision og mission ikke bare er ord på det stykke papir, men også udleves i praksis, kan man 
blive bevidst om, hvis man tager en tur på havnen en torsdag eftermiddag i sæsonen. Her kan 
man ofte se blandt andet: 

 Krabbeklubben, der fanger krabber og sejler el-optimister med forældre og 
bedsteforældre 

 Optimistbørn, der rigger joller til med store smil og forventningens glæde malet i 
ansigterne 

 Trænere, der med iver og entusiasme instruerer ungerne i hvad der skal ske til aftenens 
træning 

 Forældre, der står i mongo og forberede mad så der er klar til fællesspisning når 
sejlerne kommer ind igen 

 Sejlerskoleelever, der gør klar til sejlads i H-både og J/70’ere 
 Tursejlere der gør klar til weekendtur og på fjorden  
 Kapsejlerne, der dyster venskabeligt i torsdagssejladsen, inden fællesskabet fortsætter 

på terrassen i klubhuset 



 Og en masse anden aktivitet med sejlsporten som omdrejningspunkt 

Det er netop dét, vi ønsker at tilbyde og styrke: Sejlerliv på tværs af alder, niveau og 
ambitioner. Med andre ord, så skal vi fortsat være en klub for alle, der elsker sejlsporten 
uanset om man sejler optimist, er med i krabbeklubben, aktiv kapsejler, tursejler, ”Matros” 
eller pensionist – det er den fælles glæde for sejlsporten der skal forbinde os – før, nu og i 
fremtiden! 

Medlemsudvikling og fællesskab 
Vi kan fortsat mærke, at medlemstal ikke er noget, man kan tage for givet. Derfor arbejder vi 
målrettet med både rekruttering og fastholdelse. Ungdomsafdelingen og sejlerskolen spiller 
en helt central rolle i den sammenhæng – men integration i fællesskabet er mindst lige så 
vigtig hvorfor den tværgående indsats omkring dette skal prioriteres endnu højere. 

Ungdomsafdelingen 
Ungdomsarbejdet er og bliver en hovedprioritet for Horsens Sejlklub – og en af de vigtigste 
forskelle på os og de andre klubber på havnen. Optimistafdelingen er i god gænge med tilgang 
af nye sejlere. I foråret afholdt vi to større ungdomsstævner med deltagere fra hele landet og 
fik stor ros for både afvikling og stemning. Årets ungdomssejler blev Astrid Kjærskov, som med 
international deltagelse og udtagelse til WYSC har markeret sig flot, ikke bare på fjorden men 
også i international sammenhæng. Ungdomsarbejdet hviler generelt på en imponerende 
indsats fra trænere og forældre, som løfter opgaverne, både når vi snakker træning, afvikling af 
stævner og den daglige drift på havnen. 

Krabbeklubben 
Krabbeklubben for de yngste sejlere på 3-7 år har haft stor succes med omkring 35 børn i 
alderen 3–7 år. Under kyndig ledelse af Krabbemor Anette og Krabbefar Rasmus, og med 
stærk forældreopbakning, er der skabt et trygt og sjovt introduktionsmiljø til sejlsporten. Vores 
matroser har ombygget optimistjoller med mindre sejl og elmotor, så de yngste får en endnu 
bedre start. Det er et fantastisk eksempel på, hvordan frivillighed skaber konkrete resultater. 

Sejlerskolen 
Sejlerskolen har haft god aktivitet hen over året. I januar blev der afholdt VHF-kurser med 20 
deltagere, i marts gik 14 elever til prøve i teoretisk duelighed, 15 elever var på begynderhold 
hen over sommeren og 11 af dem gik til den praktiske prøve i efteråret. Alle vores elever 
bestod med ros fra censoren hvilket er et godt tegn på, at vores insisteren på at lave en ”rigtig” 
sejleruddannelse, og ikke blot en prøveforberedelse, giver pote! 

Der har desuden været travlhed i kapsejlerskolen, hvor 15 elever (fuldt hold) har modtaget 
undervisning i boathandling og kapsejlads i klubbens J/70´ere.  

Kapsejlads 
Der har været god stemning ved afvikling af torsdagssejladserne, hvor vi har arbejdet med 



gruppeopdeling for at styrke deltageroplevelsen og for at give de både, der ikke nødvendigvis 
er de hurtigste på DH, en mulighed for at konkurrere mod ”ligesindede”.  Overalt var det 
folkebåden ”Sofine” med Vandvig/Jensen, der tog sig af sejren i forårsserien, mens X-332 
Ripasso med Henrik Frederiksen ved roret tog sig af den samlede sejr i efterårsserien.  

Endelave Rundt blev afviklet i flot vejr den 23. august – denne gang i samarbejde med 
Juelsminde Sejlklub og med start både ved Juelsminde og Horsens. For de både der startede i 
Horsens, var det Morten Arndal i Lamborghini Rumba der tog sejren et mulehår foran 
folkebåden Sofine, mens Mikael Astrup fra Middelfart Sejlklub nappede sejren i hans 
Aphrodite 101 blandt de både, der startede ud for Juelsminde. Alt i alt var det en super fin 
sejlads og et spændende format, som det er planen der skal udvikles videre på de kommende 
år.  

Årets Trekost 2-star blev afviklet i frisk efterårsvind den 21. september. Den hårde luft var nok 
medvirkende til, at der kun var 15 både tilmeldt og helt sikkert til, at kun 9 gennemførte. Ikke 
overraskende var det de notoriske hårdtvejrsbåde (Folkebåd og Ylva) der indtog 
podiepladserne.  

HSH-cup 2025, der vindes af den båd der samlet set placeres bedst i de lokale sejladser, blev 
i år vundet af Vandvig/Jensen i Folkebåden Sofine – tillykke! 

Der skal også lyde et stort tillykke til vores to Danmarksmestre Johan Schubert, der vandt DIF-
DM i OL-klassen ILCA 7, samt Morten Arndal med besætning, der sejrede ved DH-DM´s 
gruppe 2. 

Året har desuden budt på ranglistestævner for OK-jollerne og for J/70´erne og sammen med 
stævneaktiviteterne i ungdomsafdelingen, har vi endnu engang formået at vise Sejlerdanmark, 
at Horsens Sejlklub (og Horsens Fjord) er et solidt ankerpunkt for kapsejladsen i Danmark. 

Pigesejlerne 
Hver onsdag i sæsonen mødes omkring 25 friske pigesejlere til kapsejlads og socialt samvær, 
en tradition der rækker næsten 30 år tilbage i tiden. Udover kapsejladser med fælles 
krydsstarter, arrangeres der også træningsaftenener med instruktører, undervisning i 
kapsejladsregler, nytårskur med tapas og mange andre gode tiltag. Pigesejlerne er dygtige til 
at finde på nye tiltag og er altid åbne overfor nytilkomne sejlere, så det er bare at møde op hvis 
man ønsker at være en del af et dejligt fællesskab! 

Tur- og aktivitetsudvalget 
Udvalget har hen over vinteren leveret velbesøgte klubaftener, der i denne sæson har spændt 
meget bredt, fra sejlads Danmark Rundt, ture over Atlanterhavet og Stillehavet til Fransk 
Polynesien, sejlads på Europas floder, kapsejlads, bæredygtighed mv.  



Der har desuden været afholdt julebanko, jule -og nytårssamlinger, Skt. Hans samt 
standerhejsnings- og standernedhalingsarrangementer.  

Arrangementerne i sejlersæsonen har desværre haltet lidt med aflysninger af både pinse- og 
høstturen hvilket betyder, at Tur- og aktivitetsudvalget i den kommende sæson vil prøve at 
lægge kursen lidt om så vi kan få genskabt. Bortset fra det har det alt i alt været et godt år med 
mange arrangementer med god opbakning til de sociale aktiviteter, og vi ser gerne endnu flere 
både og medlemmer deltage fremover – det styrker bredden og sammenhængskraften i 
klubben. 

Økonomi 
Klubben har stadig en solid økonomi, selvom regnskabet for året endte med et mindre 
underskud på ca. 70.000 kr., mod et budgetteret overskud på 10.000 kr. Det er på ingen måde 
alarmerende, men noget vi i bestyrelsen har fokus på. Der er derfor fremlagt et budget, som 
viser et positivt resultat for det kommende år. 

Som det har været tilfældet i mange år, er det fortsat sådan, at klubbens aktiviteter primært 
skal hvile i sig selv. Det betyder, at hvis der skal købes nyt materiel eller igangsættes større 
projekter, skal finansieringen findes på forhånd – eksempelvis gennem fonde, sponsorer eller 
lignende. Det princip vil vi også i den nye bestyrelse holde fast i – med investeringer i ungdom 
og udvikling som prioriterede afvigelser. 

Klubhus og samarbejde med NIOR 
Vores samarbejde med NIOR, som har forpagtet klubhuset, har udviklet sig positivt i årets løb, 
og NIOR har haft et godt år med overskud og en sund økonomi. Her er det vigtigt at 
understrege, at en sund økonomi for vores forpagter er en vigtig parameter for, at HSH også 
har en sund økonomi, så vi har på mange måder en fælles interesse i at det går godt for begge 
parter.  

Det er ikke mere end et par år siden, at fremtiden for forpagtningen var meget usikker og gav 
anledning til store bekymringer hos den daværende bestyrelse – nu er vi i en helt anden 
situation hvilket er meget betryggende for såvel bestyrelse som medlemmer.  

Bestyrelsen har i årets løb valgt at ændre vores rabataftale, så den i stedet for en generel rabat 
på 10%, giver os muligheden for at købe drikkevarer til en fast, lav pris alle hverdagsaftener. 
Det har vi gjort fordi vi er overbeviste om, at det vil styrke medlemmernes brug af klubhuset og 
bidrage til et endnu mere aktivt klubliv – men også fordi det samlet set giver vores medlemmer 
en større besparelse end den tidligere ordning. Vi håber at medlemmerne vil tage god imod 
tiltaget. 

Matroser og tirsdagsklub 
Matroserne har igen leveret en uvurderlig indsats – herunder ved frembringelsen af vores 
fantastiske ”eltimister” til Krabbeklubben, renovering af overhus, etablering af højvandssikring 



ved Mongo, vedligeholdelse af klubhus og meget, meget mere. Det er vores håb, at vi i løbet af 
2026 kan komme i gang med en istandsættelse af Mongo og også her har vores aktive 
Matroser lovet at give en hånd med. 

I november fik vi i HSH en ny ”klub i klubben”, nemlig Tirsdagsklubben. Hver tirsdag kl. 12 i 
ulige uger mødes dem der har lyst til frokost og hygge i Mongo – et friskt initiativ som allerede 
får opbakning fra en fast skare af medlemmer. 

Bæredygtighed 
Bæredygtighed er fortsat en integreret del af klubbens arbejde. Dialog omkring miljø, ansvar 
for vores maritime omgivelser og bæredygtige løsninger er en naturlig del af vores fremtidige 
prioriteringer og vi har løbende dialog med naboklubber og sejlunionen omkring tiltag, som 
kan styrke vores indsats på dette felt. Som et nyt initiativ har vi indført Bæredygtighedsprisen, 
der uddeles i forbindelse med generalforsamlingen for at give en ekstra opbakning til de 
medlemmer, der tør at gå forrest i den grønne retning. 

Havn og fjord 
Arbejdet med havneudbygningen (estakade og flydebroer) er i gang. Seneste opdatering fra 
Horsens Kommune lød på, at havnen blev klar til sæsontart, men der har i mellemtiden været 
6 ugers isvinter så det bliver spændende om forsinkelsen som følge heraf kan indhentes når 
isen smelter. Vi er i løbende dialog med kommunen og vil melde mere ud, så snart vi får de 
seneste opdateringer derfra. 

Vi har også haft dialog med kommunen om stenudlægning i fjorden i forhold til at sikre, at de 
gode intentioner bag udlægningen ikke går ud over muligheden for at bruge fjorden til sikker 
sejlads. Efter en start, hvor kommunen glemte at få brugerne involveret og fik lagt sten ud før 
nogen rigtig opdagede det, er stilen nu lagt meget om og vi bliver, sammen med øvrige brugere 
af fjorden, inviteret med til dialogmøder hvor der bliver lyttet – herunder til forslaget om at lave 
ordentlige afmærkninger af stendyngerne når nu ”skaden” allerede var sket, hvilket har 
resulteret i kompasafmærkninger ved Husodde, Brakør og Boller Mole. 

Peter Bjerremand har i løbet af året arbejdet ihærdigt for at skaƯe midler til en ny, flot lege- og 
aktivitetsplads på plænen foran vores klubhus – og som altid lykkes Peter med det han har sat 
sig for, og finansieringen er nu på plads. Desværre betyder det ikke at vi bare kan gå i gang – 
der skal skaƯes tilladelser fra såvel kommune som Kystinspektorat og status er lige nu, at vi 
afventer disse tilladelser. Det er nok desværre tvivlsomt om vi bliver klar med pladsen til 
sæsonstart, men vi gør hvad vi kan for at trykke på! 

Sponsorer og samarbejdspartnere 
Vores mere end 20 sponsorer og samarbejdet med Horsens Kommune spiller en vigtig rolle for 
klubbens aktivitetsniveau og udvikling. Uden deres opbakning – og uden de mange frivillige – 
ville niveauet ikke være muligt.  



Kæmpe tak til alle – ingen nævnt ingen glemt.  

Retningen fremad 
Som nævnt i starten er vi en relativ ny bestyrelse, som efter bedste evne forsøger at løfte arven 
fra vores forgængere gennem et fortsat fokus på de 11 prioriterede indsatsområder, der blev 
formuleret i 2024. For det kommende år betyder det blandt andet, at vi ud over vores 
”gængse” aktiviteter vil fokusere særligt på blandt andet: 

 Forbedring af Mongo som ”klubhus nr. 2” 
 Indførsel af en integreret og brugervenlig it-platform Onboard 
 Forbedre og synliggøre medlemsfordele 
 Styrke dialog med havn og naboklubber 
 Formalisering af jubilæumsudvalg (HSH har 150-års jubilæum i 2029!) 
 Skabe rammerne for, at medlemmerne kan bidrage til at sikre, at Horsens Sejlklub ikke 

bare er en klub – men et fællesskab! 

Vi tror generelt på, at nøglen til en god fremtid for Horsens Sejlklub ligger i engagement, dialog 
og vilje til at forny os – uden at give slip på det, der gør Horsens Sejlklub til noget særligt. Og 
med det som bagtæppe vil vi kaste os over opgaverne i det kommende år og glæder os til en 
ny sæson i vores Horsens Sejlklub. 

 

På bestyrelsens vegne 
Morten 
 


